IUDITIVM NOSTRVM.

Celidonia scatent omnes ferme nunc horti & parietes, quæ Hirundinaria appellatur, vt Theoprasto placet lib. viij. Cap. xiiij. quia aduentu hirundinis suum excitat florem, Plinius vero libro. xxv. Cap. viij. Celidonium inquit, visui saluberrimam, hirundines monstrauere vexatis pullorum oculis illa medentes, hæc non memithe vt Gerardus Cremonensis & reliqui multi, nono ad Almanforem ralam interpretati sunt, quum Memithe Dioscoridis glancium est, vt Fulcius sapientissime erratorum iuniorum medicorum libro monstrat. Minor vero Celidonia sequens res alia est.

Celidonium maius.

PHILOGIA CXXX.

G Ræce χελιδόνιον το μικρόν, Latine Celidonia minor ficaria, testiculus sacerdotis, Zemas, Hirundinaria minor, herba Magi, Scrophularia minor, mille morbia, Germanice Fichrourtz, Pfaffen hodlin.

L HIS-

LIBER II.

HISTORIA DIOSCORIDIS.

Chelidonium minus exigua herba est, sine caule, folijs ex radice pediculis pendentibus, hederæ figura, rotundioribus tamē, minoribus, teneris et modice pinguibus. Radices habet ex eodem prodeuntes paruas, multas, tritici modo coaceruatas. Earum tres quatuorve tantum in longitudinem progrediuntur. Nascitur prope aquas & lacus.

IUDITIUM NOSTRUM.

Scrofularia.

Ficaria scrofularia vulgo dicta, quod scrofulas quas Græci τὰς κερκιδᾶς sanare cōperta sit Chelidoniū minus, Dioscoridis est, herba verna quæ incipienti Maio eas nescit, atq; ideo herba Μαῖη dicta est, humi serpens, folio hederaceo minore tamen sine caule (quanquā Serapion) flore luteo radicibus multis, terrosis, bulbosis & acribus.

PHILOLOGIA CXXXI.

Græce ὀθόνη, Latine Othonna.

HISTORIA DIOSCORIDIS.

Othonna herba erucæ folijs, cribri modo foraminibus multis & continuis perforatis, iisdemq; squalidis & paucioribus. Florem fert croci figura, latioribus folijs; quam ob causam crediderunt aliqui syluestris Anemones genus eam esse. Exprimitur ex ea succus ad oculorum medicinam, quum purgari aliquid oportet, erodens, & quæ claritati eorum officiant, omnia exterens.

IUDITIUM NOSTRUM.

Othonna quid sit. vt Priscis ignotum fuit, sic & hodie nobis incompertum est Plinius tamen libro. xxvij. Capite. xij. inquit, Othonna in Siria nascitur similis erucæ perforatis crebro folijs flore croci, quare Anemonem vocauerunt, Nec de ea quicquid aliud habemus.

PHILOLOGIA CXXXII.

Græce μύσση ἀνθὺλλον ἄλσινον, Latine Myosotis, Allines auricula muris.

DIOSCORIDIS HISTORIA.

Myosotis Helxinæ herbæ similis est, humilior tantum & breuioribus folijs.

IUDITIUM NOSTRUM.

MYosotis prima hæc auricula muris alibi Allines dicta, lib. iij. est, quanquam cum Marcello Vergilio cum hic de de ea semel factum fuerit non esse de ea iterū agendum dicimus, cum vtrobiq; eadem est historia & medicina, sequens tamen Myosota nota officinis est.